美しい錦江湾を未来に引き継ぐために。

錦江湾クリーンアップ作戦・夏の部開催

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 28年 7月 21 日付）

標記の件につきまして、下記のとおり行われます。取材方をお願いいたします。
※本市WEBサイトにおいても情報を掲載しております。
※鹿屋記者クラブ様へ／本資料は、報道機関各社に送信しております。

■資　料　本紙を含む２枚

■日　時　平成 28年 7月 24 日（日）　午前６時～午前９時　※小雨決行
■場　所　垂水市内海岸部

■参加者　①垂水市民　②垂水市建設業組合　（計：約 2,500 人を予定）

■取材オススメスポット

　①「浜平（はまびら）～柊原（くぬぎばる）～新城（しんじょう）」の海沿い（砂浜）

　　・美しい海岸が続き作業風景が撮影しやすいため。

　②「海潟（かいがた）～牛根（うしね）」の海岸沿い

　　・桜島をバックにした作業風景の撮影が可能。

　　※次頁の地図を参考にしてください。

※平成 27年度夏の部の実績（平成 27年度県内最大規模）

　参加者数：2,550 人、ゴミ回収量：約 18.0 トン
■その他

　垂水市は錦江湾と面しており、約 37kmの海岸線を有しております。かねてから海に親し

んでいる垂水市民は、海への美化意識と感謝の気持ちを胸に、例年多くの参加者が早朝から

ボランティア活動に参加しています。ぜひ本市での取材をお願いいたします。

■問い合わせ先

　垂水市役所　企画政策課　地域振興係　担当　末松　☎ 0994-32-1111（内線 246）

■情報発信元

　垂水市役所　企画政策課　秘書広報係　担当　庭田・峯元　☎ 0994-32-1111（内線 271）

県内
最大参加
規模

71

220

220

224

71

◎鹿児島県垂水市及び対象地区

鹿児島市（桜島）鹿児島市（桜島）

錦
江
湾

錦
江
湾

桜島口
●

桜島口
●

桜島フェリー
●

桜島フェリー
●

●
猿ヶ城渓谷
●

猿ヶ城渓谷

垂水フェリー●垂水フェリー●

まさかり海水浴場●まさかり海水浴場●

垂水市役所
●
垂水市役所
●

中央中央

海潟海潟

牛根麓牛根麓

二川二川

牛根境牛根境

水之上水之上

大野大野

浜平浜平

新城新城

柊原柊原

至鹿屋市至鹿屋市

至霧島市至霧島市

柊原公民館・新城公民館には、駐車ス

ペースがあるため、取材車両の駐車が

行いやすく、そのまま沿岸に行くこと

ができます。

海潟漁港には、駐車スペース

があるため、取材車両の駐車

が行いやすく、そのまま沿岸

に行くことができます。

道の駅たるみずには、駐車ス

ペースがあるため、取材車両

の駐車が行いやすく、そのま

ま沿岸に行くことができます。

取材オススメスポット①

取材オススメ
スポット② -2（海潟海岸）

取材オススメ
スポット② -1（牛根海岸）

柊原公民館

ﾌｧﾐﾘｰﾏｰﾄ

新城公民館

海潟漁港

道の駅

【参考資料】錦江湾クリーンアップ作戦・夏の部

お勧めの取材箇所マップ